Совет сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 14  июня 2018г  №338

О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления сельского поселения
Николаевский  сельсовет муниципального района
Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 25 марта 2014 года
№ 248 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления сельского поселения
Николаевский  сельсовет муниципального района
Уфимский район Республики Башкортостан»

В соответствии с постановлениями Правительства Республики Башкортостан от 28 мая 2018 года № 234 «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан, утвержденные постановлением Правительства Республики Башкортостан от 24 декабря 2013 года № 610»,
от 26 января 2018 года № 30 «Об индексации нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике Башкортостан» Совет сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
р е ш и л:
1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в нормативы формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления сельского поселения Николаевский  сельсовет   муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района
2. Уфимский район Республики Башкортостан от 25 марта 2014 года № 248 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан».
3. Настоящие нормативы вступают в силу с 1 мая 2018 года.
4. Органам местного самоуправления сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан внести изменения в размер оплаты труда работников органов местного самоуправления сельского поселения Николаевский  сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в соответствии с нормативами формирования расходов на оплату в органах местного самоуправления сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения
                                                           А.А.Черепанов

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
от 14 июня 2018 г. №338

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в нормативы формирования расходов на оплату труда
в органах местного самоуправления сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан от 25 марта 2014 года № 248 «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда  в органах местного самоуправления сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан»

1) Раздел «Условия денежного содержания» изложить в следующей редакции:
«4. Условия денежного содержания
4.1. Главам сельских поселений, возглавляющим местные администрации и исполняющим полномочия председателя представительного органа сельского поселения, председателям контрольно-счетных органов муниципальных образований, в которых контрольно-счетные органы в соответствии с уставами муниципальных образований являются органами местного самоуправления, выплачивается ежемесячное денежное вознаграждение в размерах, определенных с учетом должностных окладов и надбавок.
4.1.1. В пределах фонда оплаты труда главам сельских поселений, возглавляющим местные администрации и исполняющим полномочия председателя представительного органа сельского поселения, помимо ежемесячного денежного вознаграждения выплачиваются:
а) ежемесячное денежное поощрение в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений;
б) единовременная выплата к отпуску в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
в) материальная помощь в соответствии с положением, утвержденным представительным органом сельского поселения.
4.1.2. В пределах фонда оплаты труда председателям контрольно-счетных органов муниципальных образований муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, в которых контрольно-счетные органы в соответствии с уставами муниципальных образований являются органами местного самоуправления, помимо ежемесячного денежного вознаграждения выплачиваются:
а) ежемесячное денежное поощрение:
председателю контрольно-счетного органа муниципального района –
в размере 4 ежемесячных денежных вознаграждений;
председателям контрольно-счетных органов поселений – в размере
2 ежемесячных денежных вознаграждений;
б) единовременная выплата к отпуску в размере 2 ежемесячных денежных вознаграждений при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;
в) материальная помощь в соответствии с положением, утверждаемым представительным органом муниципального образования.
4.2. Муниципальным служащим могут выплачиваться:
а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин в размерах, установленных в приложении № 2 к настоящим Нормативам, которая в дальнейшем может индексироваться в сроки и пределах повышения размеров окладов за классный чин государственных гражданских служащих Республики Башкортостан;
б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия службы в следующих размерах:
лицу, замещающему высшую должность муниципальной службы, –
от 150 до 200 процентов должностного оклада;
лицу, замещающему главную должность муниципальной службы, –
от 120 до 150 процентов должностного оклада;
лицу, замещающему ведущую должность муниципальной службы, –
от 90 до 120 процентов должностного оклада;
лицу, замещающему младшую и старшую должности муниципальной службы, – от 60 до 90 процентов должностного оклада;
в) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в следующих размерах:
при стаже муниципальной службы от 1 до 5 лет – 10 процентов должностного оклада;
при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет – 15 процентов должностного оклада;
при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет – 20 процентов должностного оклада;
при стаже муниципальной службы свыше 15 лет – 30 процентов должностного оклада.
За муниципальными служащими после изменения условий денежного содержания, предусмотренных настоящими Нормативами, сохраняется размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальной службы, установленный до вступления в силу настоящих Нормативов, если ее размер выше надбавки к должностному окладу за выслугу лет муниципальной службы, устанавливаемой в соответствии с настоящими Нормативами;
г) премии по результатам работы, размер которых определяется исходя из результатов деятельности лица, замещающего должность муниципальной службы;
д) ежемесячное денежное поощрение:
главе администраций муниципального района – в размере
5,1 должностного оклада;
первому заместителю главы администрации, заместителю главы администрации, управляющему делами администрации, секретарю совета муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан – в размере до 4 должностных окладов;
иным муниципальным служащим муниципальных образований муниципального района – в размере 2 должностных окладов;
е) ежемесячная надбавка к должностному окладу лицам, допущенным к государственной тайне, – в размере и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации;
ж) в пределах фонда оплаты труда муниципальным служащим могут выплачиваться:
при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – единовременная выплата к отпуску в размере 2 окладов денежного содержания;
материальная помощь в соответствии с положением, утверждаемым представителем нанимателя.
Выплата премий, оказание материальной помощи, установление надбавок к должностному окладу за особые условия службы осуществляется согласно Положениям об оплате труда и материальном стимулировании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденным муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан».
2) Приложение № 1 к указанным нормативам изложить в следующей редакции:
«Приложение №1
к нормативам формирования
расходов на оплату труда в органах местного самоуправления сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
РАЗМЕРЫ должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (денежное вознаграждение), руб.

	1
	2
	3

	2. Администрация сельского поселения Николаевский  сельсовет в составе муниципального района Уфимский район

	(4 группа по оплате труда при численности населения от 4 до 7,5 тыс. человек)
	2.1.
	Глава сельского поселения
	14220

	2.2.
	Глава администрации
	5640

	2.3.
	Заместитель главы администрации
	3907

	2.4.
	Помощник главы администрации
	3907

	2.5.
	Управляющий делами
	3907

	2.6.
	Специалист 1 категории (бухгалтер
1 категории, заведующий канцелярией, заведующий приемной, землеустроитель
1 категории, инженер 1 категории, инженер-программист 1 категории, инспектор
1 категории, ревизор 1 категории, экономист 1 категории, юрисконсульт 1 категории)
	2800

	2.7.
	Специалист 2 категории (архивист
2 категории, бухгалтер 2 категории, землеустроитель 2 категории, инженер
2 категории, инспектор 2 категории, старший инспектор приемной, экономист 2 категории)
	2700

	2.8.
	Специалист (бухгалтер, землеустроитель, инженер, инспектор, инспектор приемной, экономист)
	2581

	Раздел II.

	2. Представительный орган сельского поселения в составе муниципального района Уфимский район

	(4 группа по оплате труда при численности населения от 4 до 7,5 тыс. человек)

	2.4.
	Секретарь совета
	3907

	2.5.
	Специалист 2 категории
	2700

	2.6.
	Специалист
	2581

[bookmark: _GoBack]3) Приложение № 2 к указанным нормативам изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2
к нормативам формирования
расходов на оплату труда в органах местного самоуправления сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

РАЗМЕРЫ
надбавок за классный чин лицам,
замещающим должности муниципальной службы

	№ п/п
	Классный чин
	Размер надбавки, руб.

	1
	2
	3

	1. Высшая должность

	1.1.
	Действительный муниципальный советник I класса
	3281

	1.2.
	Действительный муниципальный советник II класса
	3029

	1.3.
	Действительный муниципальный советник III класса
	2776

	2. Главная должность

	2.1.
	Главный муниципальный советник I класса
	2513

	2.2.
	Главный муниципальный советник II класса
	2272

	2.3.
	Главный муниципальный советник III класса
	2009

	3. Ведущая должность

	3.1.
	Муниципальный советник I класса
	1877

	3.2.
	Муниципальный советник II класса
	1712

	3.3.
	Муниципальный советник III класса
	1570

	4. Старшая должность

	4.1.
	Советник муниципальной службы I класса
	1427

	4.2.
	Советник муниципальной службы II класса
	1284

	4.3.
	Советник муниципальной службы III класса
	1131

	5. Младшая должность

	5.1.
	Референт муниципальной службы I класса
	1032

	5.2.
	Референт муниципальной службы II класса
	912

	5.3.
	Референт муниципальной службы III класса
	             813.».

7

Совет

сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

о

т

14  июня 2018г

№

338

О внесении изменений в

нормативы формирования расходов на оплату труда в

органах местного самоуправления

сельского поселения

Николаевский  сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан

, утвержденные

решение

м

Совета

сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан

от

25 марта 2014 год

а

№ 248

«

Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в

органах местного самоуправления сельского поселе

ния

Николаевский  сельсовет муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан

»

В соответствии с постановлени

ями

Правительства Республики

Башк

ортостан от

28

мая

2018 года №

234

«О внесении изменений в нормативы

формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в

Республике Башкорт

о

ста

н, утвержденные постановлением Правительства

Республики Башкортостан от 24 декабря 2013 года № 610»,

от

26 января 2018 года

№ 30 «Об индексации нормативов формирования

расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике

Башкортостан»

Совет

сельского поселения Николаевский  сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

р е ш и л

:

1.

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в нормативы

формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления

сельского поселения Николаевский  сельсовет

муниципального района

Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденные решением

Совета

сельского поселения Николаевский  сельсовет

муниципального района

2.

Уфимский район Республики Башкортостан от

25 марта

2014 года №

248

«Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в

      Совет  сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района  Уфимский район Республики Башкортостан     РЕШЕНИЕ       о т  14  июня 2018г     № 338       О внесении изменений в  нормативы формирования расходов на оплату труда в  органах местного самоуправления  сельского поселения    Николаевский  сельсовет муниципального района    Уфимский район Республики Башкортостан , утвержденные  решение м   Совета  сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района  Уфимский район Республики Башкортостан  от  25 марта 2014 год а   № 248  « Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в  органах местного самоуправления сельского поселе ния    Николаевский  сельсовет муниципального района    Уфимский район Республики Башкортостан »       В соответствии с постановлени ями   Правительства Республики  Башк ортостан от  28  мая   2018 года №  234   «О внесении изменений в нормативы  формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в  Республике Башкорт о ста н, утвержденные постановлением Правительства  Республики Башкортостан от 24 декабря 2013 года № 610»,    от  26 января 2018 года  № 30 «Об индексации нормативов формирования  расходов на оплату труда в органах местного самоуправления в Республике  Башкортостан»   Совет  сельского поселения Николаевский  сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан    р е ш и л :   1.   Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в нормативы  формирования расходов на оплату труда в органах местного самоуправления   сельского поселения Николаевский  сельсовет      муниципального района  Уфимский район Республики Башкортостан, утвержденные решением  Совета   сельского поселения Николаевский  сельсовет   муниципального района    2.   Уфимский район Республики Башкортостан от  25 марта  2014 года №  248   «Об утверждении нормативов формирования расходов на оплату труда в